
令和５年（２０２３年）９月４日 

中学生・保護者の皆様へ 

                               滋賀県立石山高等学校 

                               校 長  樋口 啓子 

 

音楽科実技検査に係る「ソルフェージュ基礎講座」について 

  

石山高校音楽科謹啓、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校音楽教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、本校音楽科実技検査の中で実施いたします「聴音記譜」と「視唱」に係る基礎的な事柄について

理解を深めていただき、また、その具体的な学習の仕方等をアドバイスさせていただく場といたしまして、希望者

を対象とした「ソルフェージュ基礎講座」を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、本校音楽科に興味・関心を持っておられる生徒や実技検査の受検を考えておられる生徒の皆様に

お知らせいただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 開講期日  令和５年１１月５日（日）                               

２ 受講科目  聴音記譜・視唱 

３ 時  間    ８：３０～ ９：００ 受付 

９：００～ ９：５０（聴音または視唱）             

１０：００～１０：５０（聴音または視唱）   

４ 場  所  石山高等学校 湖声ホール 

５ 対  象  本校音楽科に興味関心を持っておられる生徒や実技検査の受検を希望する全学年の中学生 

(内容は初心者向けとなっています。) 

６ 持 ち 物    上履き、筆記用具（シャープペンシルは避け、できるだけ鉛筆をご持参ください。） 

７ そ の 他   (1) 申し込み方法     

           QRコードまたは、石山高校ホームページからのリンク（Forms）よりお申込みください。 

          

 

         (2) 申し込み締め切り   １０月６日（金） 

  

＜お申し込み・お問い合わせ＞ 

    滋賀県立石山高等学校音楽科  ソルフェージュ基礎講座係 

     〒５２０－０８４４ 滋賀県大津市国分一丁目１５－１ 

                    TEL.FAX. ０７７－５３７－３８６７ 

メ－ルアドレス ishiyama-h.ongaku@pref-shiga.ed.jp  

https://forms.office.com/r/TLuApqUXcm

